МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                 ПРИКАЗ
                         от 7 марта 2007 г. N 49

                          ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ
         ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ О ПРЕДЪЯВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЯ О ПРЕКРАЩЕНИИ
                    ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫМ ОБЪЕКТОМ

       В   соответствии  со  статьей  10  Водного  кодекса  Российской
   Федерации  от  3  июня 2006 года N 74-ФЗ (Собрание законодательства
   Российской  Федерации,  2006, N 23, ст. 2381; 2006, N 50, ст. 5279)
   и  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 декабря
   2006  года  N  757  "О  полномочиях Министерства природных ресурсов
   Российской   Федерации   в   области  водных  отношений"  (Собрание
   законодательства  Российской  Федерации,  2006,  N  51,  ст.  5461)
   приказываю:
       Утвердить   прилагаемую  форму  предупреждения  о  предъявлении
   требования о прекращении права пользования водным объектом.

                                                               Министр
                                                           Ю.П.ТРУТНЕВ

                                                            Утверждена
                                                   Приказом МПР России
                                               от 7 марта 2007 г. N 49

                                  ФОРМА
         ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ О ПРЕДЪЯВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЯ О ПРЕКРАЩЕНИИ
                    ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫМ ОБЪЕКТОМ

   __________________________________________________________________
      (наименование исполнительного органа государственной власти
   __________________________________________________________________
                  или органа местного самоуправления)

                             ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
             о предъявлении требования о прекращении права
                      пользования водным объектом

   г. ________________                "__" __________ 20__ года N ___

       При использовании ____________________________________________
                             (наименование водного объекта и его
   __________________________________________________________________
                      идентификационные признаки)
   осуществляемого __________________________________________________
                      (организация, индивидуальный предприниматель
   __________________________________________________________________
    с указанием данных регистрационных документов, Ф.И.О. гражданина
   __________________________________________________________________
           и данные документов, удостоверяющих его личность)
   на основании _____________________________________________________
                        (договор водопользования или решение
   __________________________________________________________________
      о предоставлении водного объекта в пользование, на основании
   _________________________________________________________________,

      которых было приобретено право пользования водным объектом,
                    реквизиты указанных документов)
   было допущено:
       нецелевое использование водного объекта ______________________
                                                  (указывается цель
   __________________________________________________________________
         использования водного объекта, содержащаяся в договоре
   _________________________________________________________________;
       водопользования (решении о предоставлении водного объекта
           в пользование), и цель фактического использования
                            водного объекта)
       использование водного объекта  с  нарушением  законодательства
   Российской Федерации: ___________________________________________;
                              (указывается конкретное нарушение
                                      законодательства)
       неиспользование  водного  объекта  в  установленные  договором
   водопользования  или  решением  о предоставлении водного объекта в
   пользование сроки ________________________________________________
                          (указывается срок, в течение которого
   __________________________________________________________________
        в соответствии с договором водопользования или решением
   _________________________________________________________________.
        необходимо было начать использовать водный объект и срок
                    неиспользования водного объекта)
       В  соответствии  со  статьей  10  Водного  кодекса  Российской
   Федерации ________________________________________________________
                 (указать соответствующий пункт части 3 статьи 10
                       Водного кодекса Российской Федерации)
   является     основанием    принудительного    прекращения    права
   пользования  водным  объектом  по  решению  суда,  в  связи  с чем
   выносится  настоящее  Предупреждение  о  предъявлении требования о
   прекращении права пользования водным объектом.

   _____________  ___________  ______________________________________
    (должность)    (подпись)          (Ф.И.О. должностного лица
                                        исполнительного органа
                                  государственной власти или органа
                                  местного самоуправления, от имени
                                    которого был заключен договор
                                     водопользования либо принято
                                   решение о предоставлении водного
                                        объекта в пользование)
       М.П.